(
中共西安市委宣传部
西安市财政局
)
 (
文件
)

市宣发〔2022〕5号

中共西安市委宣传部  西安市财政局
关于做好2022年西安市文化产业发展
专项资金项目申报工作的通知

各区县委宣传部、各区县财政局，西咸新区及各开发区党工委宣传部门、财政部门，市宣传文化系统各单位，市级有关部门办公室：
为充分发挥西安市文化产业发展专项资金的投资引导和激励带动作用，推动我市文化事业繁荣发展和文化产业做大做强，根据《西安市加强文化建设促进文化旅游产业融合发展三年行动方案》《关于印发十项重点工作有关奖补政策的通知》《西安市文化事业文化产业奖补政策实施细则》和《西安市文化产业发展专项资金管理办法》等有关文件精神，决定开展2022年西安市文化产业发展专项资金项目申报工作。现将《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目申报指南》《2022年西安市文化产业发展专项资金支持文化产业项目申报指南》《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目申报指南》印发给你们，请认真做好政策宣传、项目审核筛选和推荐申报工作。

中共西安市委宣传部             西安市财政局
2022年3月10日

2022年西安市文化产业发展专项资金
支持宣传文化事业项目申报指南

为扎实加强文化建设，推动全市宣传文化事业繁荣发展，现就申报2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目有关事项安排如下：
一、支持方向
（一）奖励类
2021年度优秀文艺创作成果（截至2021年12月31日）。包括：
1.获得文化和旅游部、国家广电总局、中国文联等国家部委主办的常设性全国文艺类奖项（详见附件1）。
[bookmark: _GoBack]2.获得省级其他文艺类专业奖项。
3.获得其他区域性省级专业奖项。
4.在高平台演出播出或入选国家部委巡演展演的优秀文艺创作成果。
5.其他取得良好传播效果和社会反响的文艺作品。
（二）补助类
1.扶持重点文艺创作项目。对以中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文化等为主题，以精神文明建设“五个一工程”奖为龙头的文艺精品创作项目予以扶持。
2.扶持宣传文化事业重要活动和重点项目。对市级有关部门和各区县、开发区开展的全市性宣传文化活动予以支持。对组织举办全市性公益文艺演出、展览、展播、展映等活动和示范性、特色性宣传文化工程项目予以支持。
3.对国家级和省级、市级重大文化活动予以支持。
4.其他重点宣传文化活动项目。
二、申报条件
（一）奖励类项目
1.申报主体应为在西安市注册登记，具有独立的法人资格，具备一定的专业资质和较强创作生产能力的文化单位（机构）。
2.奖励对象原则上为创作单位，如获奖者为个人的，可通过所在单位或社会团体申报。
3.多家单位联合生产的作品，作品须在陕西立项，主创单位或主要出资单位须在西安市注册，要签署合作协议，并在协议中明确知识产权（立项权、出品权和各级奖项申报权）归属于西安。
（二）补助类项目
1.申报主体应是西安市党政机关、事业单位、社会团体，或应是在西安市注册登记，具有独立法人资格，具备一定专业资质的文化企业（机构）。
2.项目不接受个人申报。创作主体为个人的，由所在单位或社会团体申报。
3.项目应具有较好的实施基础,须在2022年度启动，原则一年内完成。
（三）有下列情形之一的，不得申报专项资金支持
1.项目单位在近三年作品创作或活动举办过程中出现意识
形态导向问题的。
2.在以往申报过程中存在材料造假、内容不实、蓄意欺骗行为的。
3.获奖作品存在知识产权纠纷的。
4.有其他违法违纪行为的。
三、申报要求
（一）申报程序
1.市属单位申报的项目报所属市级主管部门审核汇总后上报；区县、开发区所属单位的项目报区县、开发区委宣传部门，会同财政部门审核盖章后，以正式文件形式向市委宣传部提出项目申报。
2.各申报单位向所属市级部门、区县、开发区提交纸质材料的同时，均应同步在“财政云项目库”进行网上申报。市级部门、区县、开发区须在对纸质材料审核的同时，对申报单位的网上填报内容予以审核。
项目库申报系统各级用户登陆方式为：
(1)市级部门（政府电子政务网用户）登陆网址：http://10.77.18.66/ezweb/。
(2)社会用户（企业和个人用户）登陆网址：http：//czyxmk.sf.gov.cn/#/Home。（建议用谷歌浏览器登陆）
（二）申报数额
奖励类项目按照应报尽报的原则，对申报项目总数不做限制。补助类项目，综合考虑我市文化企业、文艺创作单位分布情况，文艺创作实力以及历年来文艺创作成果绩效，对申报补助类项目的数额做如下要求：
市文旅局、西安广播电视台、西安日报社、市文联每个单位申报总额不超过6个，市社科院申报总额不超过2个，其他市级部门不超过1个。曲江新区申报总额不超过20个。西咸新区、高新区申报数额不超过10个。其他区县、开发区每家各自申报总额不超过3个。
（三）申报材料
1.各申报主管部门须报送2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目申报正式文件，并按照项目排序填报《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目奖励类汇总表》（附件1-3）和《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目补助类汇总表》（附件1-4）。
2.奖励类项目实施单位应提交的申报材料：
《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业
项目奖励类申报报告》。报告中应包括：项目实施单位简介、
项目主要内容、项目获得荣誉情况的介绍、与获得荣誉有关的
支撑材料或证书复印件等。
3.补助类项目实施单位应提交的申报材料：
材料一：《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目补助类申报表》（见附件1-2）。
材料二：《2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目补助类申报报告》。报告中应包括：项目实施单位简介、项目主要内容、预期效益分析、项目实施进度安排、项目资金来源和筹措方案等。
材料三：其他与项目有关的辅助支撑资料。
（1）申报单位法人证书、经营许可证、注册资本、演出许可证资料等创作生产资质证明，项目资金到位情况及到位资金证明等。
（2）申报单位与合作单位签订的投资合同、与主创人员签订的创作合同、编剧授权证明、原著作权人的改编授权书及主创人员简历等。
（3）长篇小说、报告文学、纪实文学、儿童文学、长篇网络小说等文学作品项目须提供有关文本。音乐项目须提供音乐小样、乐谱、总谱等。戏剧、电影、电视剧、纪录片、动画片、广播剧、网络视听作品项目须提供剧本或样片、样碟，电视剧还需提供分集大纲。影视作品项目须提供经陕西省广播电视局备案，国家广播电视总局、国家电影局或陕西省广播电视局颁发的拍摄制作许可证或其他证明文件。
（四）所有申报项目须于2022年3月31日前集中报送市委宣传部。
(联系人：蔺鹏程 86780702  邮箱 wyc86780701@163.com)

附件：1-1.常设性全国文艺类奖项目录
1-2.2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传
文化事业项目补助类申报表
1-3.2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传
文化事业项目奖励类汇总表
1-4.2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传
文化事业项目补助类汇总表

附件1-1
常设性全国文艺类奖项目录

	国家级奖项名称（子项）
	主办单位

	全国精神文明建设“五个一工程”奖
	中央宣传部

	中国文化艺术
政府奖
	国家舞台艺术精品工程
	文化和旅游部

	文华奖

	群星奖

	动漫奖

	中国广播影视
大奖
	中国电影“华表奖”
	国家广电总局

	中国电视剧“飞天奖”

	上海电视节“白玉兰”奖

	中国广播电视节目奖

	中国戏剧奖
	曹禺剧本奖
	中国文联

	戏剧梅花奖

	大众电影百花奖

	电影金鸡奖

	音乐金钟奖

	全国美术展览奖

	曲艺牡丹奖

	书法兰亭奖

	杂技金菊奖

	摄影金像奖

	民间文艺山花奖

	电视金鹰奖

	舞蹈荷花奖

	茅盾文学奖
	中国作协

	鲁迅文学奖

	全国优秀儿童文学奖

	全国少数民族文学骏马奖

附件1-2

2022年西安市文化产业发展专项资金
支持宣传文化事业项目补助类申报表

项目申报单位（盖章）：
	项目实施单位名称

	单位性质

	项目名称

	项目责任人

	项目
联系人

	联系电话
（手机）

	项目报告
	简介概况

	进展情况和完成计划

	项目效益分析

	经费预算
	项目预算金额（万元）

	自筹金额（万元）

	申请资助金额（万元）

	市级主管部门或各区县、开发区委宣传部门审核意见

                       （盖章）
                      年   月   日

	专家评审意见

                          年   月  日

	市委宣传部意见

                        （盖章）
                         年   月  日

                         　　　 填表时间：      年   月   日
2

 (
- 3 -
)

附件1-3

2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目奖励类汇总表

	序号
	申报单位
（市级部门或区县开发区委宣传部门）
	项目名称
	项目实施单位
	项目内容
	获奖情况
	申请奖励资金（万元）
	联系人及电话

 (
- 14 -
)
附件1-4
	2022年西安市文化产业发展专项资金支持宣传文化事业项目补助类汇总表

	序号
	申报单位
（市级部门或区县开发区委宣传部门）
	项目名称
	项目实施单位
	项目内容及进展情况
	预算资金（万元）
	自筹资金（万元）
	申请资金（万元）
	联系人及电话

 (
- 15 -
)
2022年西安市文化产业发展专项资金
支持文化产业项目申报指南

根据全市文化产业发展工作安排和相关政策规定，现就申报2022年西安市文化产业发展专项资金支持文化产业项目有关事项安排如下：
一、专项资金申报范围
（一）落实政策奖励项目。符合《西安市加强文化建设促进文化旅游产业融合发展三年行动方案（2020—2022）》（市办字﹝2020﹞1号）和《关于印发十项重点工作有关奖补政策的通知》（市办字﹝2021﹞61号）中《西安市促进文化旅游融合发展补充政策》相关规定的文化产业项目，均可依照《西安市文化事业文化产业奖补政策实施细则》（市宣发﹝2021﹞26号）规定程序申报专项资金奖励。
（二）重点扶持的文化产业项目。
1.全市重大文化活动和重点文化产业项目。
2.文化体制改革和媒体融合发展项目。
3.内容创新、技术创新的文化产业转型升级项目。
4.文化创意、数字出版、网络视听、动漫游戏、电子竞技等新兴文化业态项目。
5.文化与旅游、科技等融合发展项目。
6.其他需要支持的规划编制、课题研究、统计监测、人才引进、产业培训、平台建设、招商引资、宣传推广、会展活动等重点文化产业发展工作和活动等。
二、支持方式和标准
2022年西安市文化产业发展专项资金的使用，主要采取政策奖励和补助扶持的方式。
（一）政策奖励
1.文化企业绩效奖励。
（1）对2021年首次成为规模以上文化企业的，给予20万元奖励。
（2）对2021年营业收入首次超过10亿元、20亿元的规上文化服务业企业，分别给予运营补贴200万元、300万元。
（3）对2021年营业收入首次突破10亿元的规上文化制造业企业，给予300万元奖励；对2021年营业收入超过5亿元，年增速20%以上的规上文化制造业企业，给予100万元奖励。
2.文化产业示范园区（基地）奖励。对新认定的国家级文化产业园区和聚集类基地，给予300万元一次性奖励；对新认定的国家级文化产业单体类基地，给予150万元一次性奖励。对新认定的省级文化产业示范园区和聚集类示范基地，给予100万元一次性奖励；对新认定的省级文化产业单体类示范基地，给予50万元一次性奖励。对2021年新认定的市级文化产业示范园区，奖励30万元；对新认定的市级文化产业示范基地，奖励10万元。
3.文化企业总部奖励。对2021年新引进落户西安、实缴注册资本超过1亿元至10亿元的规上文化企业总部，给予100万元至500万元的奖励。
4.对2021年新认定的西安市优秀文创产品金奖、银奖、铜奖分别给予3万元、2万元、1万元奖励；对新认定的西安市文创产品五星级、四星级、三星级示范店分别给予5万元、3万元、1万元奖励。
（二）补助扶持
1.单个项目申请补助金额一般不超过总投资额的30%。除重大文化产业项目外，一般文化产业项目补助金额最高不超过200万元。
2.对受疫情影响严重的文化旅游、影视制作、广告服务、休闲娱乐、商务会展等领域的文化产业项目，生产经营暂时面临困难但产品有市场、技术有竞争力、经济效益预期良好的文化产业项目，采用5G、云计算、人工智能、区块链、大数据等先进科技数字文化产业项目，以及劳动力密集、社会效益高的文化产业项目，优先给予资金扶持。
（三）其他支持方式及标准
对其他需要用专项资金予以支持的文化产业项目或文化产业活动，采取“一事一议”方式予以确定。
三、申报条件和要求
（一）申报条件
1.申报主体是文化企业和经营性文化事业单位的，必须在西安市（含西咸新区）辖区内注册、纳税，具有独立法人资格，财务管理制度健全，经营状况良好。
2.申报主体是党政机关和非经营性事业单位的，一般仅限于申报政策奖励项目、调查研究类项目或承办省市党委政府重点工作任务。
3.申报国家级文化产业园区基地奖励的，仅限于2021年新认定命名的国家级园区基地；申报省级文化产业示范园区、示范基地奖励的，仅限于2021年新认定的省级文化产业示范园区、示范基地。其中，已经享受过同类奖励的园区和基地，不再申报奖励。2021年新认定的市级文化产业示范园区（基地）已享受过省级以上文化产业园区（基地）奖励的，不得再申报市级奖励。
4.同一政策奖励项目，若已获得其他市级部门财政资金奖励的，不得再申报文化产业专项资金奖励。
5.申报补助扶持项目的，应在“重点扶持的文化产业项目”范围之内。申报主体一般要求为规上文化企业，个别成长性高的规下文化企业也可申报。
6.上年度已获得专项资金补助扶持项目的企业，原则上本年度不得申报补助扶持项目。
7.有下列情形之一的，不得申报专项资金支持：
（1）近三年内出现意识形态导向问题的；
（2）存在违法失信问题、被列入失信“黑名单”的；
（3）造成重大负面舆情的；
（4）存在知识产权争议的；
（5）近三年内发生重大安全事故的；
（6）近三年内在申报专项资金过程中存在材料造假、蓄意骗补等行为的。
（二）材料准备
1.申报政策奖励所需材料
（1）填报《西安市文化产业发展专项资金奖励文化产业项目申报表》（附件2-1）。
（2）企业法人营业执照、开户许可证复印件。
（3）申报文化企业绩效奖励的，应提供国家统计联网直报平台年报界面截图，经审计的2021年财务报告（其中，申报2021年营业收入超过5亿元，年增速20%以上的规上文化制造业企业奖励的应提供经审计的2020、2021年财务报告）。
（4）申报园区（基地）奖励的，应提供国家、省级、市级批复认定文件，或奖牌、证书等成果证明资料复印件。
（5）申报总部企业奖励的，应提供总部企业的认定文件、企业注册时的验资报告和2021年度审计报告。
2.申报项目补助所需材料
项目申报材料分正文和附件两部分，并按以下顺序要求装订成册。
正文部分材料：
（1）封面：西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产业项目申请报告书（附件2-2）。
（2）目录。
（3）西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产业项目申报表（附件2-3）。
（4） 西安市文化产业发展专项资金扶持项目绩效目标申报表（附件2-4）。
（5） 2022年度专项资金补助扶持文化产业项目申请报告（内容包括：项目内容简介、项目实施方案、项目实施进展情况、资金筹措情况、投资完成情况、申请专项资金使用计划、用途、项目经济效益和社会效益分析）（附件2-5）。
附件部分材料：
（1）项目自筹资金（包括银行贷款、单位资金、其他资金）到位会计凭证及承贷银行贷款承诺函、贷款合同和利息结算清单的复印件。
（2）项目实施合同文本的复印件。
（3）项目可行性研究报告及项目立项审批文件或项目主管部门可行性研究报告批复文本的复印件。
（4）其他相关资料，包括：营业执照、事业单位和社会团体登记证书、注册资本、税务登记等材料的复印件；近两年财务报告、完税证明及项目认证、授誉等其他相关资料。
（三）申报程序
项目申报采取纸质材料和“财政云项目库”网上申报并行的办法进行。
1.市级部门所属单位申报专项资金的，向其主管部门提出申请，提交相关材料。市级主管部门对申报材料的真实性和合规性进行初审，向市委宣传部提交推荐报告及项目汇总表（纸质和电子版），并附送所推荐项目的申报材料。
2.文化企业申报专项资金的，按属地向所在区县委宣传部、开发区宣传文化部门提出申请，提交相关申报材料。区县委宣传部、开发区宣传文化部门会同本级财政等部门对企业申报材料的真实性和合规性进行初审，向市委宣传部提交推荐报告及项目汇总表（含电子版），并附送所推荐项目的申报材料。
3.网上申报。
各申报单位向所属市级部门或区县、开发区提交纸质材料的同时，均应同步在“财政云项目库”进行网上申报。市级部门和区县、开发区须在对纸质材料审核的同时，对申报单位的网上填报内容予以审核。
项目库申报系统各级用户登陆方式为：
 (1)市级部门（政府电子政务网用户）登陆网址：http://10.77.18.66/ezweb/。
 (2)社会用户（企业和个人用户）登陆网址：http：//czyxmk.sf.gov.cn/#/Home。（建议用谷歌浏览器登陆）
（四）申报要求
1.市级相关部门和各区县、各开发区要高度重视，精心组织、严格把关，切实提高申报质量。对奖励类项目，严格按照政策规定兑现落实。对补助类项目，要严格审核优选，按照市上分配的推荐名额（附件2-8）上报，原则上不得多报。
2.申报单位对申报资料的真实性、合法性负责。对违反财经纪律，弄虚作假套取财政专项资金的，按照相关规定严肃查处，并追缴专项资金、追究相关人员责任。
3.申报项目须于2022年3月31日前集中报送。
（联系方式： 孙 昊  86780717   邮箱swcc86780717@163.com）

附件：2-1.《西安市文化产业发展专项资金奖励文化产业项
      目申报表》
2-2.《西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产
业项目申请报告书（封面）》
2-3.《西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产
业项目申报表》
2-4.《西安市文化产业发展专项资金扶持项目绩效目
标申报表》
2-5.《西安市文化产业发展专项资金支持文化产业项
目申报书编制提纲》
2-6.《西安市文化产业发展专项资金奖励文化产业项
目申报汇总表》
2-7.《西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产
业项目申报汇总表》
2-8.补助扶持类项目推荐名额分配表。

 (
- 30 -
)
	附件2-1
西安市文化产业发展专项资金奖励文化产业项目申报表

	填报单位（盖章）

	填报时间：

	申报奖励项目

	申报单位

	所在区县、开发区

	企业统一社会信用代码

	所属行业
	填写：1.文化服务业；2.文化批零业；3.文化制造业

	主营业务

	企业法人代表

	企业注册
登记类型

	注册资本

	实缴资本

	资产总额

	负债总额

	企业经营情况
	2019年
	2020年
	2021年

	营业收入

	实际纳税总额

	园区（基地）建设情况

	企业联系人
及职务

	联系电话
（手机）

	是否存在以下行为
	    □近三年内出现意识形态导向问题的；
    □存在违法失信问题、被列入失信“黑名单”的；
    □造成重大负面舆情的；
    □存在知识产权争议的；
    □近三年内发生重大安全事故的；
    □近三年内在申报专项资金过程中存在材料造假、蓄意骗补等行为的。

	企业承诺
	    我单位自愿申请2022年西安文化产业发展专项资金，并按照规定程序进行项目申报，所提供申报材料及所附资料均真实、准确、合法。如有不实之处，我单位愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
    特此承诺。
                       （单位公章）
                        法人代表签名                年  月  日

	区县、开发区工信、网信审核意见　（盖章）

	区县、开发区宣传文化部门审核意见（盖章）

	注：填报“申报奖励项目”时，要严格按照《申报指南》中明确的奖励名称规范填写。如，申报规模以上文化企业服务业奖励的，应填写：2021年首次成为规模以上文化企业奖励；

附件2-2

西安市文化产业发展专项资金
补助扶持文化产业项目
申请报告书

申报单位：        （盖章）
项目名称：
项目地址：
实施期限：
项目负责人：
固定电话：
手    机：
主管部门：          （盖章）
申报日期：        年      月     日

	附件2-3

	西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产业项目申报表

	1、申报项目情况

	项目名称

	项目所属类别

	实施期限

	项目负责人

	联系方式

	传真

	项目地址

	邮编

	申请支持方式

	申请支持金额

	项目上年度新增贷款利息总额

	项目总投资金额

	项目完成投资金额

	项目资金来源

	自筹资金金额

	其中：金融机构贷款

	其他资金来源

	2、企业基本信息

	单位名称

	企业注册登记类型

	法定代表人

	所属区县

	企业统一社会信用代码

	组织形式

	注册资本（万元）

	注册地点

	注册日期

	经营范围

	银行信用等级

	3、最近三年经营情况

	年    份
	2019年
	2020年
	2021年
	说明

	资产总额

	负债总额

	所有者权益总额

	营业收入

	利润总额

	缴税总额

	年末在岗人数（人）

	历年财政资金支持情况（万元）

	近三年（2019——2021）财政资金支持情况

	年份
	资金类型
	项目名称
	支持金额
	说明
	备注

	2019年

	2020年

	2021年

	合计

附件2-4
西安市文化产业发展专项资金扶持项目绩效目标申报表
                              （2022年度）                       单位：万元
	项目名称

	项目主管部门

	项目单位

	项目周期

	资金情况
（万元）
	资金总额

	其中：财政拨款

	其他资金

	总体
情况

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	指标1

	指标2

	指标3

	质量指标
	指标1

	指标2

	指标3
	、

	时效指标
	指标1

	指标2

	指标3

	成本指标
	指标1

	指标2

	指标3

	效益指标
	经济效益
指标
	指标1

	指标2

	指标3

	社会效益
指标
	指标1

	指标2

	指标3

	生态效益
指标
	指标1

	指标2

	指标3

	可持续影响指标
	指标1

	指标2

	指标3

	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	指标1

	指标2

	指标3

注：“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一项目的单位自有资金、社会资金等。
附件2-5

西安市文化产业发展专项资金支持文化产业项目
申报书编制提纲

1、 企业基本情况和财务状况
项目法人所有制性质、注册资金、股权结构、人员结构，主营业务、同行业中的地位，近三年来的销售收入、利润、税金、固定资产、资产负债率、银行信用等级，何时纳入规模以上文化企业统计，项目负责人基本情况及主要股东概况，管理团队情况等。
2、 项目建设的必要性、可行性分析
国内外现状、本地现状和技术发展趋势，项目的需求和市场分析，产业关联度分析，项目建设的必要性，对我市文化产业发展的意义等。
3、 项目建设主要内容及规模（不少于一千字）
4、 总投资、资金来源及筹措情况
项目总投资，投资使用方案和资金筹措方案，申请专项资金使用计划、用途。
5、 项目建设情况
建设条件落实情况、年度建设内容、项目进展及已完成投资额。
6、 项目经济效益、社会效益及风险分析与控制
经济效益和社会效益分析，包括内部收益率、投资利润率、投资回收期、贷款偿还期等指标的计算和评估，项目风险分析与控制。

	附件2-6

	西安市文化产业发展专项资金奖励文化产业项目申报汇总表

	填报单位：

	填报时间：

	一、企业绩效奖励

	序号
	申请奖励项目
	企业名称
	企业统一社会信用代码
	2019年度主要经济指标
	2020年度主要经济指标
	2021年度主要经济指标
	核定奖励金额
	备注

	资产  总额
	营业
收入
	利润  总额
	从业 人数
	资产  总额
	营业
收入
	利润  总额
	从业 人数
	资产  总额
	营业
收入
	利润  总额
	从业 人数

	1

	二、园区基地奖励

	序号
	申请奖励项目
	运营企业名称
	企业统一社会信用代码
	园区（基地）规模
	往年政策奖励资金情况
	核定奖励金额
	备注

	资产  总额
	营业
收入
	利润  总额
	从业 人数
	企业
数量
	奖励内容
	奖励资金金额

	1

	三、总部企业奖励

	序号
	申请奖励项目
	企业名称
	企业统一社会信用代码
	2021年度主要经济指标
	总部企业实缴注册资本金额
	核定奖励金额
	备注

	资产  总额
	营业
收入
	利润  总额
	从业 人数
	注册资本
	实缴资本

	1

附件2-7

	西安市文化产业发展专项资金补助扶持文化产业项目申报汇总表

	填报单位：

	填报时间：

	单位：万元、人

	序号
	企业名称
	企业统一社会信用代码
	项目名称
	建设地址
	项目实施周期
	项目内容
	企业注册资本
	2021年度主要经济指标
	项目投资情况
	资金筹措情况
	项目进展情况（其中：已投入资金）
	项目预计经济效益及社会效益
	申请补助金额
	建议补助金额
	项目审批文件发放机关及文号

	资产  总额
	负债  总额
	利润  总额
	上缴  税金
	从业 人数
	投资总额
	自有  资金
	银行贷款

	其中：固定资产投资

	已贷款额

	1

	备案：
土地：
环评：
规划：
贷款：

	2

	3

附件2-8

补助扶持类项目推荐名额分配表

	推荐单位
	推荐名额

	推荐单位
	推荐名额

	新城区
	5

	西咸新区
	10

	碑林区
	5

	高新区
	10

	莲湖区
	5

	经开区
	8

	雁塔区
	5

	曲江新区
	12

	未央区
	5

	浐灞生态区
	5

	灞桥区
	5

	航天基地
	5

	临潼区
	5

	国际港务区
	5

	阎良区
（含航空基地）
	5

	西安广播电视台
	3

	长安区
	5

	西安日报社
	3

	高陵区
	5

	市社科院
	2

	鄠邑区
	5

	蓝田县
	3

	周至县
	3

2022年西安市文化产业发展专项资金
支持实体书店项目申报指南

为做好2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目申报工作，现就有关事项安排如下。
一、申报条件
（一）在西安市注册，取得《营业执照》《出版物经营许可证》，以经营图书、报纸、期刊、音像制品、电子出版物等出版物零售为主要业务的实体书店。
（二）有固定经营场所，主营业务营业面积在100平方米以上。
（三）持有《出版物经营许可证》，正常营业1年以上。
（四）3年内无违法违规行为。
二、支持标准
（一）营业面积补助
实体书店营业面积是指套内可使用的出版物经营面积，包含为读者服务的咖啡阅读区和文创产品销售区（不超过总营业面积的25%）。仓储式书店营业面积指销售和仓储为一体的混合营业面积。营业面积不包含工作人员生活区、办公区、独立仓库区面积。
营业面积补助金额按照每平方米150元的标准执行，最高不超过100万元。
（二）营业时间补助
对24小时营业的实体书店，在给予营业面积补助的基础上，按照夜间营业面积大小，每店给予5-30万元运营补贴。
三、申报要求
（一）申报程序
[bookmark: _Hlk34678832]1.符合条件的实体书店，填报《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目面积补助申报表》（附件3-1）、《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目24小时书店申报表》（附件3-2），提交相关纸质材料，向所在区县委宣传部、开发区宣传文化部门申报，并在“财政云项目库”（登陆网址：http：//czyxmk.sf.gov.cn/#/Home）（建议用谷歌浏览器登陆）网上申报。
[bookmark: _Hlk33610317][bookmark: _Hlk33624164]2.区县委宣传部（新闻出版局）、开发区党工委宣传部（新闻出版局）会同财政部门负责对实体书店申报资料和网上填报内容进行审核把关。审核的主要内容包括：书店资质、营业面积、营业时间、经营情况，上年度享受专项资金扶持的还要审查资金使用情况。对审核合格的书店以正式文件向市委宣传部推荐，并提交《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目审核汇总表》（附件3-3）和项目单位申报材料。
[bookmark: _Hlk33612487]3.市委宣传部委托第三方机构对申报书店的资质、营业面积、营业时间、经营情况进行实地勘验。如书店上年度享受专项资金扶持，还要对专项资金使用情况进行绩效评估。
4.市委宣传部依据补助标准，结合勘验报告、评估报告，研究确定资金分配方案。
（二）申报专项资金的实体书店须提供以下资料：
[bookmark: _Hlk33609189]1.企业法人营业执照正副本及复印件。
2.税务登记证及复印件（三证合一的不需提供）。
3.出版物经营许可证副本及复印件。出版物经营许可证须正常年检，盖有年度审核专用章。经营场所（书店地址）须与产权或租赁合同地址一致。
（3） 申报时间
    各区县、开发区须于2022年3月31日前将申报项目集中报送市委宣传部。
（联系人：王卫武 86780685  邮箱 xcbyzfxc@163.com）

[bookmark: _Hlk34685030][bookmark: _Hlk34678927]附件：3-1.《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书
      店项目面积补助申报表》；
[bookmark: _Hlk34685045]3-2.《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书
店项目24小时书店申报表》；
[bookmark: _Hlk34685141]3-3.《2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店
项目审核汇总表》
附件3-1

2022年西安市文化产业发展专项资金
支持实体书店项目面积补助申报表
	书店名称

	经营范围

	地址

	所在区县、开发区

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	注册资本
	万元
	持证营业时间
	年  月  日

	出版物经营
许可证编号

	申报出版物
营业面积
	平方米

	2021年书店
经营状况
	年出版物零售总额
	万元

	年出版物利润总额
	万元

	年缴税金总额
	万元

	2021年专项
资金使用情况
	补助金额
	万元

	绩效目标

	是否完成目标
	是（）          否（）

	区县、开发区
宣传部意见

（盖章）
年  月  日

	面积及
补助金额
	核准营业面积
	补助金额

	平米
	万元

	市委宣传部
审核意见

（盖章）
年  月  日

附件3-2

2022年西安市文化产业发展专项资金
支持实体书店项目24小时书店申报表

	书店名称

	经营范围

	地址

	所在区县、开发区

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	注册资本

	持证营业时间
	年  月  日

	出版物经营许可证编号

	夜间营业面积

	夜间服务对象
	市民（）              会员（）

	区县、开发区
宣传部意见

（盖章）
年  月  日

	面积及
补助金额
	核准夜间营业面积
	补助金额

	平米
	万元

	市委宣传部
审核意见

（盖章）
年  月  日

 (
- 4 -
)
 (
- 32 -
)
附件3-3
2022年西安市文化产业发展专项资金支持实体书店项目审核汇总表
区县、开发区委宣传部（盖章）
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	序号
	书店名称
	申报营
业面积
	核准营
业面积
	面积补
助金额
	申报夜间
营业面积
	核准夜间
营业面积
	24小时书店补助金额
	合计
补助
	2021年
补助金额

(注：区县、开发区只填报第1、2、3、6、10列)

 中共西安市委宣传部办公室                      2022年3月10日印发